PROBLEMA
G E O M E T R I C V M ,
QVO INTER OMNES ELLIPSES, QVAE PER DATA QVA.
TVOR PVNCTA TRADVCI POSSVNT, EA QVAERI.
TVR, QVAE HABET AREAM MINIMAM.

Audore

L. EVLERO.

Conuentui exhib. die 4 Sept. 1777.

§. 1.

Casum huius problematis, quo quatuor puncta in angulis parallelogrammi rectanguli constituta assumuntur, iam olim solutum dedi; verum problema generale tum temporis adgredi non sum ausus, propter ingentem quantitatum numerum, quae in calculum introduci deberent, vnde formulae analyticae penitus inextricabiles orientur: quamobrem Geometris haud ingratum fore spero, si hic solutionem satis succinctam istius Problematis difficillimi tradidero.

§. 2. Primo igitur quatuor puncta data ita disposita esse debent, ut per ea saltem unam ellipsin ducere liceat, id quod euenit, quando quodlibet istorum punctorum extra triangulum per terna reliqua formatum incidit. Statim vero atque unica ellipsis per haec puncta duci potest, iam satis

satis confat simul quoque infinitas alias traduci posse, inter
quas ergo nostrum problema iubet eam inuestigare, cuius
area omnino sit minima.

§. 3. Sint igitur A, B, C, D, quatuor illa puncta, Tab. I.
per quae ellipes transire oporteat. Agatur per bina quaevis Fig. 2.
puncta A et B linea recta OAB, pro axe habenda, cui recta,
per bina reliqua puncta C et D duda, occurrat in punto O,
vbi initum abscissarum constituamus. Applicatas vero hic
non more solito axi OAB normales, sed alteri directioni
OCD parallelas statuamus; scilicet si vocetur abscissa OX=x,
applicata ei respondens XY=y semper rectae OCD pa-
rallela est concipienda. Vocetur ergo iste angulus obliqui-
tatis AOC = ω, et quoniam quatuor puncta A, B, C, D,
fiant data, vocemus eorum distantias a punto O ut sequi-
tur: OA = a; OB = b; OC = c et OD = d, vnde statim
tam ipsa latera quam diagonales per haec quatuor puncta
transeuntes exprimere poterimus. Primo enim erit AB = b - a
et CD = d - c; tum vero erunt rectae in figura non expessae:

$$AC = \sqrt{(c^2 + a^2 - 2ac \cos \omega)},$$

$$AD = \sqrt{(a^2 + d^2 - 2ad \cos \omega)},$$

$$BC = \sqrt{(b^2 + c^2 - 2bc \cos \omega)},$$

$$BD = \sqrt{(b^2 + d^2 - 2bd \cos \omega)}.$$

Caeterum hic obseruetur perinde esse, per quaenam datorum
punctorum axis traducatur, dummodo diregio applicatarum
per duo reliqua puncta transeat; quod notasse iuuabit, quan-
do forte rectae AB et CD fuerint inter se parallelae; tum
enim axem per puncta A et D vel B et C duci conueniet.

§. 4. Quia nunc curvas per quatuor puncta A, B,
C, D, ducendas ellipes esse oportet, aequatio inter coordi-
na-

natas $O X = x$ et $X Y = y$ hac forma reprezentetur:

$A x x + 2 B x y + C y y + 2 D x + 2 E y + F = 0$,
 in qua ergo primo litterae A et C eodem signo debent esse
 affediae; praeterea vero earum productum AC maius esse
 debet, quam BB, quia alioquin curuae in hac aequatione
 contentae forent hyperbolae. Ut nunc istam aequationem
 generalem ad statum propositum accommodemus, statuamus
 primo $y = c$, vnde aequatio abibit in hanc formam: $A x x +$
 $2 D x + F = 0$, quae ergo praebere debet bina puncta in axe
 posita, scilicet A et B, pro quorum illo fit $x = a$, pro hoc
 vero $x = b$, quae ergo esse debent radices illius aequationis
 $A x x + 2 D x + F = 0$; quamobrem statuamus

$$A x x + 2 D x + F = m(x - a)(x - b),$$

vnde fiet

$$A = m; D = -\frac{m(a+b)}{2} \text{ et } F = mab.$$

§. 5. Ponamus nunc simili modo abscissam $x = 0$,
 vnde aequatio euadit $C y y + 2 E y + F = 0$, cuius ra-
 dices dare debent puncta C et D, siue eius radices esse de-
 bent $y = c$ et $y = d$; quamobrem statuatur:

$$C y y + 2 E y + F = n(y - c)(y - d),$$

vnde fiet

$$C = n; E = -\frac{n(c+d)}{2} \text{ et } F = ncd.$$

Ante vero inueneramus $F = mab$, qui valores vt congru-
 ant, capiatur $m = cd$ et $n = ab$, quocirca aequatio ge-
 neralis quatuor data puncta completestur, si fiat:

$$A = cd; C = ab; 2D = -cd(a+b);$$

$$2E = -ab(c+d) \text{ et } F = abcd,$$

ita vt iam omnes litterae, praeter B, sint determinatae. Hoc
 ergo

Ergo modo littera B indeterminata relinquitur, ac pro variis valoribus innumerabiles nascentur ellipses per eadem quadrator puncta A, B, C, D transeuntes, dummodo accipitur $B^2 < AC$. Si enim sumeretur $B^2 = AC$, curva foret parabola, siue ellipsis infinite longa, cuius ergo area etiam foret infinita, quamobrem quaestio proposita ad minimum aream adiungitur. Sin autem adeo esset $B^2 > AC$ curvae forent hyperbolae, ideoque a nostro problemate excluduntur.

§. 6. Quaeramus nunc applicatam XY. Manifestum autem est cuilibet abscissae $CX = x$ geminam applicatam respondere debere XY et XY', quandoquidem ista applicata curvam secabit in duabus punctis Y et Y', quae ergo applicatae erunt radices aequationis nostrae generalis, cuius resolutio dabit

$$y = \pm \sqrt{\frac{E - Bx \pm \sqrt{[(E + Bx)^2 - ACxx - 2CDx - FC]}}{C}},$$

quorum duorum valorum alter dabit applicatam XY alter vero applicatam XY', ita vt sit:

$$\begin{aligned} XY &= \pm \sqrt{\frac{E - Bx - \sqrt{[(E + Bx)^2 - ACxx - 2CDx - FC]}}{C}} \text{ et} \\ XY' &= \pm \sqrt{\frac{E - Bx + \sqrt{[(E + Bx)^2 - ACxx - 2CDx - FC]}}{C}}. \end{aligned}$$